Eugenio regresado a Roma
,
envi6 a Terracina al Patriarca de

Aquilea para ultimar las negociaciones de la paz con Alfonso V,
todo lo cual se ejecuto con la intervenci6n de Borja ; y desde

entonces le am6 tanto Eugenio, que en breve le hizo Cardenal

de los Cuatro Santos Coronados, y le llam6 ^ Roma para tenerle

a su lado. Borja en el cardenalato manifest6 igual modestia que
antes de su elevaci6n y se mantuvo siempre ajeno de todo

fausto y ostentaci6n. En los consistorios se mostr6 tan grave en

dar su parecer que jamas dijo palabra que oliese a adulaci6n.

(ClACONIUS.)

Del tiempo en que era Cardenal es la siguiente carta:

Alphonsi de Borgia, cardinalis , epistola ad capitnlum
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£ccl, Setabensis, qua post hrevem calamitatum sui temporis

descriptionem , nepotem suum Rodericum de Borgia in ejus-
dem ecclesiae praeccntorem electum indicat.

Ex autogr. in arch. ejusd. eccl.

Venerabilibus viris decano et capitulo nostrae coUegiatae
ecclesiae Xativae, amicis nostris charissimis, A. cardinalis Va-

lentinus.

Venerabiles viri
,
amici charissimi : facta concordia cum

regia majestate super nostris tribulationibus per viam subsidii

generalis, magis est divinum, quam humanum nos vivere; et si

homines taceant, lapides sentiunt martyria nostra pro ipsa dio-

cesi et aliis ecclesiis. Mittimusque omnium revocatoriam re-

giam, et etiam bullas, et processus apostolicos, ex quibus vide-

bitis nepotem nostrum Rodericum de Borgia, sacristam, provi-

sum fore de canonicatu et praecentoria ipsius ecclesiae coUe-

giatae; ut duos nepotes, immo filios, matrix ipsa ecclesia, ubi

pabulum baptismatis suscepimus, etiam post obitum nostrum te-

neant, Christo dante; et nos, et ipsi, opportunitate captata,

ecclesiam ipsam extoUemus. Et si malignitas temporum, quae
vix necessaria nobis, et aliis dimittit, non impedivisset, deside-

rium fervens est. In admissione dicti nepotis nostri, et aliis ope-

remini ut de vobis firmiter confidimus. Gaudemus quod per vi-

carium nostrum magistrum Bou avisati sumus de cultu divino

et reformatione morum, silentio, et honestate, eliminatis pecca-

tis publicis, ac concubinatu et de... bona voluntate ac prudentia

nostri officialis. Placeat continuare de bono in melius. Unum
non obmittimus quod per litteras dicti vicarii nostri sentimus,

quod et si cappellam ereximus sumptuosam saepe... et creden-

tes complacere vobis dicentibus carere domo pro capitulo; et

hac de causa plus debito expendimus; quod jam tenetis domum